

Lucrari de reparatie a coridorului et III Consiliul raional Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 204 237,32 lei

Intocmit in prețuri curente 19.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare Birouri				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart de tip betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	73,53	29,75	2 187,34
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	73,53	26,32	1 935,58
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,28	105,86	5 640,48
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,65	125,97	2 601,33
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,53	40,97	3 012,37
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,53	23,46	1 724,81

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,53	5,40	396,71
8	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	73,53	38,27	2 814,32
9	RpCK01E1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) asezate pe pardoseli din lemn materiale (apa si nisipul se exclud)	m2	20,25	194,06	3 929,77
10	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	20,25	297,96	6 033,77
		Total Lucrari de finisare Birouri Inklusiv salariu				30 276,47 15 881,88
		2. Lucrari de finisare coridor				
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	192,40	26,32	5 064,68
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,00	105,86	5 081,51
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,40	40,97	7 882,22
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	192,40	5,40	1 038,04
15	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,40	23,46	4 513,18
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	192,00	29,75	5 711,54

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare				
17	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	192,40	118,58	22 815,02
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	64,57	389,63	25 158,28
		Total Lucrari de finisare coridor Inclusiv salariu				77 264,48 36 707,09
		3. timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	24,00	27,23	653,59
20	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului se calculeaza numai manopera	m2	24,00	168,59	4 046,16
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	36,00	37,70	1 357,10
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	28,00	63,69	1 783,36
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,80	153,02	1 958,72
24	CK07B	panouri din material lemnos montate pe pereti (latimea 250 mm)	m	52,00	68,83	3 579,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total timplarie Inclusiv salariu				13 378,20 8 817,00
		4. electricitate				
		4.1. Conductori				
25	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, cupru, in tuburi, elemente de protectie, VVGng 3X1.5	m	50,00	26,08	1 304,12
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie,tip VVG ng 3X2.5	m	68,00	31,75	2 158,82
27	08-02-152-11	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: dublu, masa pina la 4 kg	100 buc	0,12	4 360,43	523,25
28	0	Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	12,00	158,00	1 896,00
		Total Conductori Inclusiv salariu				5 882,18 884,94
		4.2. Corpuri de iluminat				
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED , de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	577,68	3 466,05
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				3 466,05 108,93
		4.3. Prize si intrerupatoare				
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	64,63	129,25
31	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor ordinare cu 2 clape	buc	2,00	68,26	136,52
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				265,78 75,21
		Total electricitate Inclusiv salariu				9 614,01 1 069,08

1	2	3	4	5	6	7
		5. utilaj				
32	0	Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	12,00	158,00	1 896,00
		Total utilaj Inclusiv salariu				1 896,00

		Total	lei	132 429,16
		Asistenta sociala	24,00 %	14 994,01
		Cheltuieli de transport	10,00 %	6 965,23
		Cheltuieli directe	100,00 +	154 388,40
		Cheltuieli de regie	6,00 %	9 263,30
		Total	100,00 +	163 651,70
		Beneficiu de deviz	4,00 %	6 546,07
		Total	100,00 +	170 197,77
		TVA	20,00 %	34 039,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		204 237,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)